Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.04.2021
	№
	110-37-519-21

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа     муниципального   образования    «город Саянск»  от  08.01.2010 № 110-37-807-10 «О перечне должностей муниципальной службы»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области №89-оз от 15.10.2007 «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», руководствуясь  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в постановление администрации городского округа     муниципального   образования    «город Саянск»  от  08.01.2010 № 110-37-807-10 «О перечне должностей муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Перечень должностей муниципальной службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», изложить в редакции, согласно приложению 1 настоящего постановления.
1.2. Перечень должностей, включаемых в штатные расписания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и ее отраслевых (функциональных) органов в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы, изложить в редакции, согласно приложению 2 настоящего постановления.
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.04.2013 № 110-37-425-13 «О внесении дополнений в приложение №2  к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город  Саянск» от 08.10.2010 № 110-37-807-10 «О перечне должностей муниципальной службы» опубликовано в газете «Саянские зори» от 04.04.2013 №13.
2.2. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.07.2016 № 110-37-754-16 «О внесении изменений в приложение №1  к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город  Саянск» от 08.10.2010 № 110-37-807-10 «О перечне должностей муниципальной службы» опубликовано в газете «Саянские зори» от 14.07.2016 №27.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                           О.В. Боровский

Исп. Верхотурова З.А.
тел. 5-68-25
Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа муниципального
                                                                                  образования «город Саянск»
                                                                 от 27.04.2021 №110-37-519-21
[bookmark: Par37]
Перечень должностей муниципальной службы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Раздел 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
обеспечения исполнения полномочий администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

1.1. Главные должности муниципальной службы
Первый заместитель мэра городского округа.
Заместитель мэра городского округа.
Управляющий делами администрации городского округа.
Начальник управления (департамента).
Начальник отдела администрации.

1.2. Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель председателя комитета.
Заместитель управляющего делами администрации городского округа.
Заместитель начальника управления (департамента).
Заместитель начальника отдела администрации.
Начальник отдела в управлении.
Начальник отдела в комитете.

1.3. Старшие должности муниципальной службы
Заместитель начальника отдела в комитете.
Заместитель начальника отдела в управлении.
Заведующий сектором в отделе администрации.
Заведующий сектором в отделе комитета (управления).
Консультант.

1.4. Младшие должности муниципальной службы
Главный специалист.
Ведущий специалист.
Специалист I категории.
Специалист II категории.
Специалист.

Раздел 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
 обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального)
органа администрации городского округа муниципального образования
«город Саянск» муниципального учреждения «Комитет по
 управлению имуществом» администрации муниципального образования «город Саянск»

2.1. Главные должности муниципальной службы
Председатель комитета.

2.2. Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель председателя комитета.
Начальник отдела в комитете.

2.3. Старшие должности муниципальной службы
Заместитель начальника отдела в комитете.
Заведующий сектором в отделе комитета.
Консультант.

2.4. Младшие должности муниципальной службы
Главный специалист.
Ведущий специалист.
Специалист I категории.
Специалист II категории.
Специалист.

Раздел 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
 обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального)
органа администрации городского округа муниципального образования
«город Саянск» муниципального учреждения «Управление по финансам
и налогам администрации муниципального образования «город Саянск»

3.1. Главные должности муниципальной службы
Начальник управления (департамента).

3.2. Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель начальника управления.
Начальник отдела в управлении.

3.3. Старшие должности муниципальной службы
Заместитель начальника отдела в управлении.
Заведующий сектором в отделе управления.
Консультант.

3.4. Младшие должности муниципальной службы
Главный специалист.
Ведущий специалист.
Специалист I категории.
Специалист II категории.
Специалист.
Раздел 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
 обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального)
органа администрации городского округа муниципального образования
«город Саянск» муниципального учреждения «Управление образования
администрации муниципального образования «город Саянск»

4.1. Главные должности муниципальной службы
Начальник управления.

4.2. Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель начальника управления.

4.3. Старшие должности муниципальной службы
Консультант.

4.4. Младшие должности муниципальной службы
Главный специалист.
Ведущий специалист.
Специалист I категории.
Специалист II категории.
Специалист.

Раздел 5. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
 обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального)
органа администрации городского округа муниципального образования
«город Саянск» муниципального учреждения «Управление культуры
администрации муниципального образования «город Саянск»

5.1. Главные должности муниципальной службы
Начальник управления.

5.2. Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель начальника управления.

Раздел 6. Должности муниципальной службы, учреждаемые для
 обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального)
органа администрации городского округа муниципального образования
«город Саянск» муниципального учреждения «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

6.1. Главные должности муниципальной службы
Председатель комитета.
6.2. Ведущие должности муниципальной службы
Заместитель председателя комитета.
Начальник отдела в комитете.
6.3. Старшие должности муниципальной службы
Заместитель начальника отдела в комитете.
Консультант.

6.4. Младшие должности муниципальной службы
Главный специалист.
Ведущий специалист.
Специалист I категории.
Специалист II категории.
Специалист.

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                           О.В. Боровский

Приложение  2
к постановлению администрации
городского округа муниципального
                                                                                  образования «город Саянск»
                                                                 от 27.04.2021 № 110-37-519-21

[bookmark: Par205]Перечень должностей, включаемых в штатные расписания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и ее отраслевых (функциональных) органов в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы
1. Начальник отдела, главный бухгалтер.
2. Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтер.
3. Заведующий сектором.
4. Начальник административно-хозяйственного отдела.
5. Заведующий копировально-множительным бюро, машинописным бюро, архивом, хозяйством, приемной.
6. Бухгалтер, кассир.
7. Инженер, инженер-программист.
8.  Инспектор.
9. Архивариус.
10. Делопроизводитель.
11.Ведущий специалист.
12. Специалист I категории.
13.Специалист II категории.
14.Специалист.

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                           О.В. Боровский

[bookmark: _GoBack]